N° 2 "Programación de los Recursos" de fojas 27 a lojas 33 y planillas 
obrantes de fojas 283 a fojas 287 del Expediente Interno D-75.252/13 D.E. y 
D-00476/13 H.C.D.- 

•RItIcúIo 21:-Apruébase el Presupuesto de Gastos que regirá para el Ejercicio Financiero 
2014 y cuyo monto total asciende a la suma de $ 1.087.331.890,55 (PESOS 
UN MIL OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA CON 55/100), el que se halla expuesto a 
través de los siguientes Clasificadores: por Jurisdicción, Estructura 
Programática, Fuente de Financiamiento y Objeto desagregado hasta 
Partida Principal obrante de fojas 288 a fojas 316; por Finalidad y Función s

[...]

como máximo por tal concepto, el equivalente a 110 (ciento diez) boletos 
mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo una asignación diaria de 
5 (cinco) boletos. Para los agentes que se desempeñan como 'Agentes de 
Gestión Administrativa', dicha compensación se eleva a 495 (cuatrocientos 
noventa y cinco) boletos mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo 
una asignación diaria de 22 (veintidós) boletos. El Departamento Ejecutivo 
fijará la reglamentación de los viáticos y movilidad para situaciones 
especiales.- 

o 

Artículo 240:-Al 10  de enero de 2014 la Dirección General de Recursos Humanos deberá

[...]

considerando el Decreto Provincial N° 2980/00 RAFAM.- 

Artículo 36°:  Autorizase al Departamento Ejecutivo cuando situaciones financieras 
transitorias lo obliguen a contraer deudas para cubrir desfasajes por falta 
de coincidencia entre los ingresos y los egresos hasta la suma de $ 
25.000.000 (PESOS VEINTICINCO MILLONES). En todos los casos la 
devolución deberá efectivizarse dentro del mismo ejercicio fiscal.- 

Artículo 370 :-Autorizase al Departamento Ejecutivo, en concordancia a lo dispuesto por el 
Artículo 690  del Decreto Provincial N° 2980/00, a autorizar al Tesorero para